Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação / PPGI

Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro, Manaus – AM. CEP: 69025-010 Fone: 55 92 98234-1140

www.ifam.edu.br – proreitoria_ppgi@ifam.edu.br/ ppgi.dpi@ifam.edu.br

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 006/2022/PADCIT/PR-PPGI/IFAM

RESULTADO PARCIAL DO PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE

PESQUISA CIENTÍFICA APLICADA À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA - PADCIT.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PPGI), no uso de suas atribuições estatutárias,

torna público aos interessados o RESULTADO FINAL do Edital nº 006/2022-PPGI/IFAM –

Programa de Apoio ao Desenvolvimento de Pesquisa Científica Aplicada à Inovação Tecnológica –

PADCIT.

Aprovados e Classificados

N
Número do

projeto
Titulação Campus Área Nota Final

Valor
auxílio

1 PVM1267 Doutor Manaus Centro Química 200,0 10.000,00

2 PVU1268 Doutor Maués Microbiologia 117,5 8.856,12

3 PVL1272 Mestre Lábrea Biologia Geral 100,0 10.000,00*

4 PVZ1281 Doutor
Manaus Zona

Leste
Agronomia 99,0 10.000,00*

5 PVS1270 Doutor
São Gabriel da

Cachoeira
Produção

Animal
92,5 10.000,00*

6 PVM1273 Doutor
Manaus Centro Engenharia de

produção
81,0 6.728,40*

7 PVH1280 Mestre Humaitá História 79,5 9.617,25*

8 PVM1282 Mestre Manaus Centro Matemática 79,5 10.000,00*
*Condicionado à ajuste orçamentário.

Não Aprovados

N Número do projeto Pendência

1 PVU1279 Não atendimento ao Edital - 3.4 item b) V

2 PVU1266 Não atendimento ao Edital - 3.4 item b) III, IV e V

3 PVF1265 Não atendimento ao Edital - 3.4 item b) II, III, IV e V

http://www.ifam.edu.br/
mailto:proreitoria_ppgi@ifam.edu.br/
mailto:PPGI.DPI@IFAM.EDU.BR

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação / PPGI

Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro, Manaus – AM. CEP: 69025-010 Fone: 55 92 98234-1140

www.ifam.edu.br – proreitoria_ppgi@ifam.edu.br/ ppgi.dpi@ifam.edu.br

Resultado dos recursos

Número do projeto Decisão
PVM1273 Recurso deferido
PVM1282 Recurso deferido
PVU1268 Recurso deferido
PVU1279 Recurso indeferido

PVF1265 Recurso indeferido
PVH1280 Recurso parcialmente deferido

Jucimar Brito de Souza

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

http://www.ifam.edu.br/
mailto:proreitoria_ppgi@ifam.edu.br/
mailto:PPGI.DPI@IFAM.EDU.BR

		2022-09-22T16:10:41-0300
	Brasil
	JUCIMAR BRITO DE SOUZA
	Assinador Serpro